ESTADO DO PARA
MINISTERIO PUBLICO
PORTARIA n. 3988/2014-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTICA, no uso de suas atribuigdes legais,
RESOLVE:

Art. 1° - ALTERAR a Portaria 001/2014-MP/PGJ, que indicou ao Exm°® Procurador
Regional Eleitoral os Promotores de Justica para exercicio da funcéo eleitoral nas 104
zonas do estado do Para, no periodo de 1° de janeiro a 31 de dezembro de 2014, nos termos a

seguir:

Promotor (a) Eleitoral Zona Sede / jurisdicio
Melina Alves Barbosa- melina@mp.pa.gov.br: 1%/1 a 15/5; Soure/ Salvaterra - 12 Rua s/n
9/6 a 31/12. 32 | Centro Cep 68.870-000 (91)
37411515

1. Fabia Mussi de Oliveira Lima- foliveira@:mp.pa.gov.br :
(bienio) 1°a 19/1; 4/2 a 31/3; 16/5 a 9/6; 15/6 a 31/12.

2. Luiz Gustavo da Luz Quadros — iguadros@mp.pa.gov.br : Igarapé-Acu/Magalhdes Barata

20 a 24/1 5 Av. Magalhfies Barata, 1880

963 ’ Centro - Cep 68.725-000 (91)

. 3441-1981

3. Brenda Corréa Lima Ayan — brendalima'@mp.pa.gov.br: 1°

a30/4; 5a15/5;10 a 14/6.

1. Priscilla Tereza de Aratjo Costa- pcosta'@mp.pa.gov.br

(fim de biénio 13/11/2014/periodo eleitoral- art.5°§1° resolugdo 30 CNMP)

1°/1 2 9/3;21/3 a 6/4; 12/4 a 21/4; 26/4 a 11/5.

2. Harrison Henrique da Cunha Bezerra Igarapé-Miri R. Rui Barbosa,
| harrison@mp.pa.gov.br 6® {813 -Centro Cep 68.430-000

10 a 20/3. (91) 37551127

3. Angela Maria Balieiro Queiroz — angela’@mp.pa.gov.br
12/5 a 31/5; 1° a 30/6. \
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1. Afonso Jofrei Macedo Ferro - aferro@mp.pa.gov.br:
(bienio) 1°/1 a 21/4; 22/5 a 1°/6; 2/7 a 31/12.

2. Danyllo Pompeu Colares - danyllo@mp.pa.gov.br : 22/4 a

Braganca/ Tracuateua - Av. Na-

3. Emério Mendes Costa- emerio@mp.pa.gov.br : 1° a 30/6.

21/5. 13? | zeazeno Ferreira s/n - Centro Cep
68.600-000 (91) 34251342/ 1299
3. Luiz Gustavo da Luz Quadros — Iquadros@mp.pa.gov.br :
2 a 30/6.
1.Anette Macédo Alegria - ancte@@mp.pa.cov.br: 9/1 a 31/1.
2. Roberto Antonio Pereira de Souza- robertos@mp.pa.gov.br : Breves/ Bagre - Av. Bario do
5/2a31/3;1°a 31/5. 152 | Rio Branco, 432 — Centro Cep

68.800-000 (91) 37831599

Edson Augusto Cardoso de Souza- edson@mp.pa.gov.br:

Afui - Pga. Albertino Baratina
s/n — Centro Cep 68.890-000

12. Luciano Augusto Aradjo da Costa- lacosta@mp.pa.gov.br
7/1 a 5/2; 25/6 (inicio de biénio) a 31/12.

17/1 a 30/6. 16" 1 (01 9258-1811
1. Erika Menezes de Oliveira- erikamenezes@mp.pa.gov.br :
1°/1 a 16/3;22/3 a 5/5; 7 a 25/5; 2/6 a 31/12.

. . Altamira/ Brasil Novo/ Vitéria
2.Silvana Nascimento Vaz de Sousa- do Xingu- Av.Cel. José Porfirio,
silvananascimento@mp.pa.gov.br : 17 a 21/3; 30/5 a 1°/6. | 18 | 2560 — Esplanada do Xingu

Cep 68.372-040 (93) 35930729/
35151998

3.Gustavo Rodolfo Ramos de Andrade

gustavoa@mp.pa gov.br 26/5 a 29/5.

1. Marcio Leal Dias- mdias@mp.pa.gov.br:1°a 6/1; 6/2 a

15/6. o
Monte Alegre -P¢a Dionisio Ben-

19? |tes s/n - Cidade Alta Cep 68.220-000)

(93) 35331123

1.Hygéia Valente de Souza Magalh&es- hvgeia@mp.pa.gov.br

1°/1 a 1°/6; 2/7 a 31/12.

2. Reginaldo César Lima Alvares— reginaldo@'mp.pa.gov.br
2a17/6.

3. Aline Tavares Moreira — aline@mp.pa.gov.br: 18/6 a 1°/7.

23*

Marabi/Nova Ipixuna- R. das
Flores s/n, Amapa Cep 68.502-
290 (94) 3324-2865/ 2609/ 3322 f
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1. Cremilda Aquino da Costa - cremilda@mp.pa.gov.br: 11 a
3/6; 9/6 a 31/12

2 Alfredo Martins de Amorim — aamorim@mp.pa.gov.br
42a22/6

242

Concei¢io do Araguaia/Floresta
do Araguaia/ St* M* das Barreiras
Av. Marechal Rondon, 90 - Centro
Cep 68.540-000 (94) 3421-1197/
2278

Cezar Augusto dos Santos Motta- cezarsmotta'@mp.pa.gov.br

Gurupa - Av. S. Benedito s/n -
Centro Cep 68.300-000 (91)

17/1 a 30/6. 26" | 36921515
1. Daniel Henrique Queiroz de Azevedo - daniel@mp.pa.gov.br
.10 .
11 29/4; 12/5 2 4/6. Ponta de Pedras - Tv. Princesa
n ] . ) 272 | Isabel, 23 - P¢a José Ventura Boutho
2.Angela Maria Balieiro Queiroz — angela@mp.pa.gov.br: sa Cep 68.830-000 (91) 37771548
15/4 a 11/5.
1.Frederico Antonio Lima de Oliveira- fredolivi@mp pa.gov.bs
1°a 6/1;26/2a1°6;2/7a31/12. .
Belém - R. Angelo Custodio, 36
. 3 | _ Cidade Velha Cep 66.023-090
2.Andréa Alice Branches Napoledo- andreagmp.pa.gov.br 28 © 11) 2088-342‘12 P
2/6 a 1°/7.
1. Jorge Delano da Silva- jsilva@mp.pa.gov.br :(fim de biénio
9/10 art.1°, IV parte final da resolugiio 30 CNMP): 1°/1 a 16/5. Maracani - Tv. Olavo Nunes s/n
312 |- Centro Cep 68.710-000
2. Brenda Corréa Lima Ayan — brendalima@ mp.pa.gov.br (91) 34481286
1°/6 a 31/12.
1.Lorena de Moura Barbosa - imbarbosa@mp.pa.gov.br : 1°a
4/5.
2. Angela Maria Balieiro Queiroz — angela@mp.pa.gov.br : Baifio - Av. Getilio Vargas, 139
13/5 a 8/6 . 352 |- Centro Cep 68.465-000
(91) 37951175
3. Daniel Henrique Queiroz de Azevedo - daniel'd mp.pa.gov.br
16/6 a 30/6.
1.Sabrina Mamede Napoleﬁo Kalume - sabrinagmp.pa.gov.br :
1/1 a 16/3; 16/4 a 25/5; 6/6 a 31/12. o )
Oriximind - Tv. Carlos Maria
382 | Teixeira, 754 — Fatima Cep 68.270-

2. Angela Maria Balieiro Queiroz — angela'@mp.pa.gov.br
17/3 a 15/4.

000 (93) 35441677
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1.Ana Carolina Vilhena Gongalves-
carolgoncalves(@mp.pa.gov.br 10/ 1a 9/3, 2/5 a22/e.

Paragominas - R. Ilhéus s/n

2. Marcela Christine Ferreira de Melo Castelo Branco- | 422 | Cidade Nova Cep 68.625-970
marcela@mp.pa.gov.br : 10/3 a 30/4; 23/6 (inicio biénio) a (91) 37291783
31/12.
Portel - Av. Augusto Montene-
Wilson Pinheiro Brandao- brandao@mp.pa.gov.br : 19/1 a 44a | 870> 310 — Bairro Mangueiréo
30/6. Cep 68.480-000 (91) 37841297
1. Francisca Paula Morais da Gama- paulagama@mp.pa.gov.br
1°a 28/1.
2. José Rui de Almeida Barboza- barbosa@mppagovhbr : 3/2 | ., | Oires do Paré - Pea Miranda
452 | Tenotrio, 634 — Centro Cep
a31/5. 68.470-000 (91) 36611529
3.Ana Carolina Vilhena Gongalves-
carolgoncalves@mp.pa.gov.br 23/6 a 31/12.
1. Grace Kanemitsu Parente - graceparente@mp.pa.gov.br : 19/1 a
9/2.
2. Gustavo Rodolfo Ramos de Andrade gustavoa@mi.pa.gov.br Senador José Porfirio - R. 13 de
10/2 a 4/6;5 5/7 a 31/12. 542 | Maio s/n — Centro Cep 68.360-
000 (91) 35561571
3. Silvana Nascimento Vaz de Souza -
silvananascimento@mp.pa.gov.br : 5/6 a 4/7.
1. Arlindo Jorge Cabral Junior- arlindo5@mp.pa.gov.br :1° a
6/1; 3/2 a 1°/6; 11/6 a 31/12. .
Itupiranga - R. S. Salvador s/n —
) ’ . . . ] 562 | Centro Cep 68.580-000 (94)
2. Reginaldo César Lima Alvares- reginaldo@mp.pa.gov.br 33331274
7/1 a?2/2; 2 a 10/6.
1. Jeanne Maria Farias de Oliveira- jmoliveira@mp.pa.cov.br
(biénio) 1° a 6/1; 10/2 a 2/3; 9/4 a 12/5; 18/5 a 11/6; 23/6
a31/12. Reden¢io /Cumaru do Norte/Pau
502 D’arco - Av. Independéncia, 07

2. Cremilda Aquino da Costa- cacosta@mp.pa.govbr: 7/1 a
9/2.

1° piso — Centro Cep 68.550-55
(94) 34240913
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1.Adriana Maria Primo de Carvalho- apcarvalho:@mp.pa.gov.br
1°/1 a 6/4; 7/5 a 15/6.

Rio Maria/ Bannach - Av. Vinte e

2. Ramon Furtado Santos - ramon@:mp.pa.cov.br: 9/6 a 16/6

60° | Dois s/n Jardim Maring Cep
2. Renato Belini de Oliveira Costa- renatobeliniig'mp pa.gov.br : 68.530-000 (94) 34281094
1°/4 a 6/5.
1. Renato Belini de Oliveira Costa - renatobelini mp.pa.gov.br: x - Aoua Ant
° . inguara/ Agua 1 do Norte/
1/1 a 8/6; 17/6 a 31/12. 61? | Sapucaia - Av. Xingu s/n Centro

Cep 68.555-010 (94) 34261649

1.Gilberto Lins de Souza Filho- glfilho@mp.pagov.br: 1°a
5/1;20/1 a 8/6; 14/6 a 4/7.

2. Alexssandra Muniz Mardegan- alexssandra@mp.pa.gov.br ;
9 a 13/6.

62°

S. Geraldo do Araguaia/Picarra
Av. Presidente Vargas, 323 —
Centro Cep 68.570-000 (94)
33311110

1.Sabrina Said Daibes de Amorim Sanches- sdaibesmp pa.gov bl
1°a9/1;20/1 a 18/3; 18 a 30/4; 12/6 a 15/6; 23/6 a 31/12.

2. Laércio Guilhermino de Abreu — labrewamp.pagovbr 19/3 a
17/4; 1° 5 a 11/6.

63°

Primavera/ S. Jodo de Pirabas /
Quatipuru - Av. General Moura
Carvatho s/n - Centro Cep 68. 707-
000 (91) 34811255

1. Amarildo da Silva Guerra- aguerra@mp.pa.gov.br: 1°/1 a
2/2;5/3 a 1°/65 2/7 a 31/12.

2. Laércio Guilhermino de Abreu- labrew@mp.pa.gov.br 3/2
ad4/3;2/6 al1°/7.

64°

Salinépolis - Av. Jodo Pessoa,
1084 — Centro - Cep 68.721-000
(91) 3423-3434

Danyllo Pompeu Colares - danylio@mp.pa.gov.br : 1/1 a 30/6.

70°

Capitdo Pogo - Av. 29 de Dezem-
bro, 1746 - Cep 68.650-000
(91) 34681356

Ramon Furtado Santos - ramon@mp.pa.cov.br: 1°/1 a 30/6.

74°

Tucumi/ Ourildndia do Norte
- Av. Brasilia s/n Centro Cep
68.385-000 (94) 34331424
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1.Claudio Lopes Bueno - cbueno@mp.pa.gov.br : 1°/1 a 29/4;
29/6 a31/12.

2. Erica Almeida de Sousa- ericai@mp.pa.gov.br : 30/4 a
29/5.

3. Bruno Beckembauer Sanches Damasceno —
brunosanches@mp.pa.cov.br : 30/5 a 28/6.

78°

Mocajuba - Tv. 7 de Setembro s/n
Centro Cep 68.420-000 (91)
37961188

1.Maria Claudia Vitorino Gadelha- meadelha@mp.pa.gov.br:
(biénio) 1°/1 a 13/2; 22/2 a 18/5; 3/7 a31/12.

2. Ana Carolina Vilhena Gongalves de Azevedo —
carolgoncalves'@mp.pa.gov.br : 19/5 a 22/6.

84°

Dom Eliseu / Ulian6polis - Rua
Jequié, 312 — Esplanada Cep
68.633-000 (94) 33351520

1. Antdnio Manoel Cardoso Dias - amdias@mp.pagovbr—1%1 a
52.

2. Grace Kanemitsu Parente — graceparente@mp.pa.gov.br:
6/2 a1°/6;5/7 a31/12.

85®

Medicildndia - R. 12 de Maio,
1041 — Centro Cep 68.145-000
(93) 35311199

Ociralva de Souza Farias Tabosa- ociralvad@ mp.pa.gov.br:
1°/1 a 30/6.

86"

Curralinho - Av. Floriano Peixo-
to s/n — Centro Cep 68.815-000
(91) 36331502

Benedito Wilson Corréa de Sa- beneditowilson @mp.pa.gov.br:
1°/1 a 30/6.

90?

Anajés - Av. Bardo do Rio
Branco, 19 — Centro Cep
68.810-000 (91) 3605-1134

1. Lilian Regina Furtado Braga- lilian@mp.pa.gov.br: 191 a
16/2.

12. Luciano Augusto Araujo Costa- Jacosta'@mp.pa.gov.br
17/2 a 18/5.

3. Maria Raimunda da Silva Tavares- mrsilva@ mp.pa.gov.br
19 a 23/5; 26/5 a 30/6

92?

Prainha - Rua Bardo do Rio
Branco s/n — Centro - Cep 68. 130-
000 (93) 35341134
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1.Ely Soraya Silva Cezar- elv@mp.pa.gov.br: 191 a 4/5; a
21/5 a 4/5; 21/5 a 31/12.

2. Raimundo Antonio Silva Aires- raires@mp.pa.gov.br 5 a
20/5.

932

Taildndia-Av. Belém, 08-Centro
Cep 68.695-000 (91) 37521325

1.Marilcia Santos Sales - mariluciaz@mp.pa.gov. br: (biénio) 1°/1
a23/02; 16/3a15/4,2a19/5;21/5a1°6;2/7 a
31/12.

2. José Rui de Almeida Barboza- barbosazmp.pa.gov.br :
20/6 a 1°/7.

94*

Acara - R. Deodoro da Fonseca,
1930 — Centro Cep 68.690-000
(91) 37321626

1.Nélio Caetano Silva- nelio@mp.pa.gov.br: 1°/1 a 31/5;
1°/7 a 31/12.

2. Marcia Beatriz Reis Souza- marcia@mp.pa.gov.br 1° a
30/6.

96°

Belém - R. Angelo Custédio, 36
Cidade Velha Cep 66.023-090
(91) 40080423

Rosana Cordovil Corréa dos Santos- cordovilémp.pa.gov.br:
1°/1 a 30/6.

99°

Melgago - Av. 12 de Outubro,
336 — Centro Cep 68.490-000
(91) 36371174

Francisco Charles Pacheco Teixeira- fcteixeiramp.pa.gov.br
(biénio desde 1°/5/2010/art.1°, IV parte final da resoluggo 30 CNMP) 1°
a5/1;16/1 a1%6; 22/6 a 31/12.

2. Adriana Passos Ferreira- apferreira@mp.pa.gov.br 6 a 15/1.

3. Francisca Suénia Fernandes de Sa- ffemandes@mp.pa.gov.br
2 a21/6.

101*

Novo Repartimento - Av. Cupuacy
Qd A s/n— Uirapuru Cep 68.473—00?
(94) 37850599

1. Juliana Dias Ferreira de Pinho Palmeira-
julianapinhoi@mp.pa.gov.br :1°1 a 10/3, 10/4 a 10/5, 11 a

30/6

2. Jodo Batista de Aratjo Cavaleiro de Macedo Junior
jmacedo@ mp.pa.gov.br : 19/5 a 10/6.

102?

Jacareacanga - Tv. Estanislal
Brilhante s/n - Bela Vista Cep
68.195-000 (93) 35421311
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1. Francisca Suénia Fernandes de Sa- ffernandes@mp.pa gov.br

1°a 19/1.
2. Amanda Luciana Sales Lobato amandalobato'@mp pa.gov.br Breu Branco - Av. Belém s/n
21/1 a 21/4; 6 a 31/5. 1032 | Centro - Cep 68.488-000

(94) 37861318

3. Adriana Passos Ferreira apferreira@mp.pa.gov.br: 1° a
30/6

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTICA, em Belém, 25
de junho de 2014.
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